
ZARZĄDZENIE NR FIN/146/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  21 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr LII/630/2022 

Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 89.448.465,45 zł zastępuje się kwotą 89.601.148,45 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 75.156.125,45 zł 

b) dochody majątkowe – 14.445.023,00 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 113.376.129,25 zł, zastępuje się kwotą 113.528.812,25 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 80.783.006,22 zł  

b) wydatki majątkowe – 32.745.806,03 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 21 sierpnia 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Zmiany dochodów 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu, wprowadza się plan dochodów bieżących w 

kwocie 70.076 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD.801.4.2023 z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę  82.607 zł, na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g, z tytułu 

środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy (zadania oświatowe) 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

• w rozdziale 75108 – Wybory do Sejmu i Senatu, wprowadza się plan wydatków bieżących w 

kwocie 70.076 zł na podstawie pisma KBW Delegatura w Gdańsku nr DGD.801.4.2023 z 

przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów zarządzonych na dzień 15 

października 2023 r. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.674 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatkówo bieżących o kwotę  4.465 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje 

się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 12.303 zł, 

którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 4.691 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 134 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 1.721 zł oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, dokonuje się 

przeniesienia między zadaniami 

• w rozdziale 80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

82.607 zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów Nr ST3.4752.10.2023.g, z 



przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach zadania Lokalne Centrum Usług Społecznych 


